

عنوان مقاله:

بررسی عوامل موثر در چاقی زنان و دختران 25-55 ساله شهرستان شهرضا

محل انتشار:

چهارمین کنفرانس ملی توسعه پایدار در علوم تربیتی و روانشناسی، مطالعات اجتماعی و فرهنگی (سال: 1395)

تعداد صفحات اصل مقاله: 26

نویسندگان:

آسیه آقایی حسین آبادی - دانشجوی دکترا جامعه شناسی مسائل ایران دانشگاه آزاد واحد دهقان

نصیره جهانمردی شهرضا - کارشناس ارشد جمعیت شناسی دانشگاه آزادواحد دهقان

خلاصه مقاله:

چاقی از مشکلات بهداشتی مهم مردم دنیاست که بطور فزاینده ای در کشورهای در حال توسعه و کشورهای صنعتی در حال گسترش است. هرچند چاقی موضوع بهداشتی در بسیاری از کشورهای صنعتی جهان در قرن گذشته بوده، اما شیوع اخیر آن به قدری گسترش یافته که سازمانبهداشت جهانی آن را به عنوان اپیدمی و تهدید جهانی برای سلامتی اعلام نموده است. کشور ایران از لحاظ گروه سنی، کشوری جوان محسوب میگردد و با در نظر گرفتن این موضوع در برنامه ریزی اقتصادی اجتماعی و تأمین سلامت برای کاهش هزینه های بخش بهداشت و درمان به مراتب اهمیت است. چاقی از نظر زنان و دختران از مسائل مهمی محسوب می گردد که به عوامل متعددی از جمله: تغذیه، وضعیت اقتصادی اجتماعی و فعالیت بدنی بستگی دارد. در این تحقیق به بررسی عوامل موثر در چاقی زنان دختران 22 تا 52 ساله شهرستان شهرضا پرداخته شده است. روش به -کارگیری در تحقیق حاضر پیمایشی می باشد. جامعه آماری شامل زنان و دختران در شهرستان شهرضا می باشد که بالغ بر 32457 نفر بوده. روش و طرح نمونه برداری بصورت نمونه گیری تصادفی ساده می باشد و تعداد حجم نمونه براساس فرمول کرونباخ 783 نفر بوده است. ابزار سنجش پرسشنامه می باشد. متغیرهای تحقیق شامل سبک زندگی، وضعیت اقتصادی، سطح تحصیلات، کم تحرکی، نوع تغذیه، فشارهای عصبی، تقلید از دیگران و تبلیغات رسانه ای (متغیر مستقل) و چاقی (متغیر وابسته) میباشد. داده ها پس از جمع آوری با استفاده از آزمون همبستگی پیرسون، تحلیل واریانس، رگرسیون چند متغیره و آزمون های رتبه بندی و مقایسه گروهی قرار گرفت. نتایج حاکی از آن بود که بین کم تحرکی، فشارهای عصبی، تبلیغات رسانه ای، سبک زندگی، وضعیت اقتصادی، نوع تغذیه و تقلید از دیگران (چشم و هم چشمی) رابطه مثبت و معناداری وجود دارد و بین سطح تحصیلات و چاقی رابطه معناداری وجود ندارد.

کلمات کلیدی:

چاقی و اضافه وزن، پایگاه اجتماعی اقتصادی، جامعه شناسی بدن، رسانه ها و سبک زندگی

لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/546999>

